SHOQERIA “FUTBOLL KLUB KUKESI” SHA TIRANE

SHENIME MBI DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2018

[.Organizimi, objekti dhe kontributet, pronesia, administrimi dhe kapitalet.
Organizimi

Shogeria “FUTBOLL KLUB KUKESI” Sha eshte regjistruar me vendim te gjykates te Tiranes dt.
08.09.2011 ,duke bere disa ndryshime te cilat jane pasqyruar ne QKB.

Veprimtaria ¢ saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligyit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per
tregtaret ¢ shoqerite Tregtare”™, te ligjit NR.9376 dt 21.04.2015 “Per Spotin™, [ ndryshuar sipas
ligjit Nr. 9723 dt. 03.05.2007 “Per gendren Kombetare te Regjistrimit”dhe akte te tjera ligjore
dhe nenligjore ge drejtojne kete aktivitet.

Kapitali 1 shogerise eshte nenshkruar ne Shumen 1204 000 000 lek 1 cili eshte 1 regjistruar dhe
derdhur totalisht. Per vitin 2018 nuk jane bere ndryshime ne statut.

Shogeria “FUTBOLL KLUB KUKESI” Sha si aktivitet te saj kryesor per vitin 2018 ka pasur
Organizimin e Aktiviteteve Sportive te Futbollit.

Shogeria perbehet nga dy ortake, Lavdrim Gjici dhe Bashkia Kukes dhe drejiohet nga
administrator zoti Lavdrim Gjici.

Selia e shogerise ndodhet ne gytetin e Tiranes Rr.” Adem Jashari™ P.101/1.
I1.Organizimi i kontabilitetit

Evidenca kontabel eshle organizuar ne perputhje te ligjit Nr.9228, dt.29.04.2004 “Per
kontabilitetin ¢ pasgyrat inanciare™ dhe SKK.

Plani 1 llogarive eshte perpiluar ne perputhje me SKK dhe udhezime perkatese.Dokumentacioni
kontabel eshte perpunuar sipas rregullave. Dokumentat ndjekin rradhen kronologjike,
kryqezohen dhe kontabilizohen ne menyre sistematike dhe korrekte ne program kompjuterik
Financa -5.

U kontrolluan me zgjedhje regjistrimet dhe rezultol se ato jane mbeshtetur ne dokumentet
justifikues, faturat e furnitorit, kryesisht per blerje gazoil nga vendi dhe te blerjes se mallrave te
veshmbathjes ne vend, fatura shitje, mandate arketimi, mandat pagese, ej.

Llogarite vjetore per ushtrimin 2018 jane hartuar mbi bazen e parimit te vijimesise se
veprimtarise dhe per rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat e vleresimit te parashikuara nga
kjo situate. )

I11. Politikat kryesore kontabel
Politikat kontabel te shogerise reflektojne praktikat e ketij aktiviteti specifik.

- Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin
¢ akumular te llogaritur per kohen e shfryezimit te tyre.




- Transaksionet ¢ kryera jane bere me leke dhe euro dhe gjendja ne bank ne fund te vitit
eshle pasqyruar sakle, duke e vleresuar valuten me kursin e dites duke kaluar ne rezultat
diferencat e kursit.

IV Shenime mbi llogarite vjetore

1.Aktive afat shkurta paragiten ne bilanc per shumen 181,227,305 leke dhe perbehen si vijon:

1.Aktive monetare

Me daten 31.12.2018 vlerat monetare te shogerise,te cilat kane garkulluar konform rregullave te
ligjit dhe me dokumenta paragiten ne bilanc me shumen 143,061 leke.,

Keto jane gjendje :
-banke per shumen 116,181 leke
-arka per shumen 26,880 leke
Te gjitha vlerat materiale jane te vleresuara me vlere te drejte.
Arka eshte mbajtur me dokumenta te rregullta mandate arketimi dhe pagese.

2.Aktive te arketueshme: paragiten ne bilanc per shumen 181,084,244 leke dhe perbehen si
vijon:

-Llogari te arketueshme per Shumen 181,084,244 leke, nga te cilat Kliente 3.129,605 leke dhe
Debitore dhe kreditore te Tjere ne shumen 177,954,639 leke.

II Grupi I aktiveve afatgjata jane paragitur ne bilanc me vleren kontabel (koston e marrjes
minus amortizimin e llogaritur per kohen e perdorimit te tyre) , pasqyre e cila eshte paragitur si
informacion shtese.

Perberja e tyre ne date 31.12.2018 paraqgitet s1 vijon:
Aktive afatgjata materiale:

Makineri e pajisje 1,032,918 leke

Te tjera AAM, efj 5,981,949 Icke
Total i AAM 7,014,867 leke .

Gjendja ¢ aktiveve alatgjata material vertetohet me gjendjen e bilancit te vitit 2017 dhe
ndryshimet ne vitin 2018, sipas pasqyres analitike.

Llogaritja e amortizimit vjetor eshte bere mbi bazen e ligjit Nr.8438 dt 28.12.1998 dhe
udhezimeve te Ministrise se Financave te ndryshuar.




Shuma ¢ aktivit te bilancit ne date 31.12.2018 eshte 188,242,171 leke.

PASIVI

I. Detyrimet afatshkurtra

1. Huate dhe parapagimet Per vitin 2018 posti huate dhe parapagime pasgyron shumen e
detyrimeve kreditore gjithse] 62,744,697 leke e ndare si kjo me poshte:

-Te pagueshme ndaj furnitoreve 61,095,346 lcke
-Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore 1,519,692  leke
-Te pagueshme per Detyrimet Tatimore 22,372 leke
-Hua te tjera 107,087 lcke

. Detvrimet afatojata

1€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 28,505,294  leke

Totali 1 Detyrimeve afatgjata 28,505,294  Icke
I'SHI P'ederata Shqiptare e Futbollit 9,636,884  leke
Te tjera 18.868.410  leke

Il Kapitali

Ne bilancin e shogerise gjendje e kapitalit eshte ne shumen 96,992,180 leke

Kapitali nenshkruar ne shumen 120,000,000 Icke
Rezerva ligjore 0 leke
-Fitime te pashperndara (31,720,928) leke

Fitimi i ushtrimit per vitin 2018 eshte 8,713,108 leke shume e cila perputhet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve,

Pasqvyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

- T¢ ardhura nga aktiviteti 1 shirytézimit 90,411,416  leke
- Te ardhura te t{jera nga veprimtarite 122.883.585  lcke

-~

Materiale te konsumuara 64,187,867 leke, ku ne kete ze perfshihen shpenzime per blerje
te materialeve te ndryshme sportive, blerje te ambalazhit, etj.




rivlersimet ¢ llogarive me monedhe te huaj ne dt. 31.12.2018

- Shpenzime te tjera shfrytezimi 115,188,009 leke ne kete ze jane perfshire:

il

Trajtime te pergjithshme,transferim lojtaresh 9,998,700
Detyrime per FSHF, kartona federimi, 407,500
Pjesemarje federime U-19 179,000
Detyrime kategoria Superiore 200,000
Qira 0|

| Qira Zyre 420,000

| gira fushe 5,517,136
'qira apartamenti 1,645 166
Mirembajtje dhe riparime 246,942
Sigurime, Siguracion mjeti 77171
Te tjera * 1,699 464
Sherbim printime bileta . 238,725 |
Sherbim security gjate ndeshjes ! 1,508,667
Shpenzime per Shogaten Europiane te klubit ' 12,650

| noterizime 69,467
te tjera artikuj reklame dhurata - 2.772,520

Blerje fshpenzime te materialeve 16,761,064
Blerje /shpenzime te materialeve te tjera 20,038,741
Medikamente _ _593,241
Uniforma sportive B o 10,877,250
Ndrysh.gjend.mater._tjera 2,074,421
Ndrysh.gjend.mallra 880,078
Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 12,797,739
Blerje nafte 167,335
- Kosto e Punes 19,562,872  lcke nga ¢ cila:
Shpenzime per paga 16,908,257  leke
Shpenzime per sig. shogerore 2,654,615  leke.
- Amortizimi dhe Zhvleresimet 1,817,108  leke
Fitim/Humbje nga kursi [ kembimit 2,141,130 Ieke, te cilat vine nga

e {
'



bileta ne stadium ( Blini Bileta) 0
Stampim Bluzash 0
Shpenzime per auditim fiskal 200,000
Shpenzime te ndryshme per lojtaret - - 6,340,054
Personel nga jashte ndermarjes 0
komisione agjenti per blerje lojtaresh 0
Komision agjensia per dhenie me gira 0
| Shpenzime per leje pune 42,000
Shpenzime per leje gendrimi 10,000
Faqe internet 27,500
 Financa nr 5 3,000
Ushgim per lojtaret N 40,078,475
Akomodim -fietje o 13,700,578 |
| Shpenzime hotel Eklipsi a
" Akomodim Hotel Manol & llir ndeshja Kukes-Kastrioti ]
| Shpenzime hotel Savepa (Gjallica) S 0|
Darke per kampionatin Shgiptar a
BILETA UDHETIMI (Transport | lojtareve) 28,394,641
Transport i tifozave 0
Transport F.K. KUKES U-17 0
Sherbime bankare 183,430 |
Taksa dhe tarifa vendore 28,000
 shpenzime per shendetin, Fizioterapi, ilace 220,523
Shpenzime per pritie dhe perfagesime 133,998 |
| Gjoba dhe demshperblime 834,702

- Fitimit ushtrimor prej 10,398,016 leke 1 jane shtuar shpenzimet ¢ pazbritshme 834,701
leke, ne te cilat jane perlshite gjobat dhe arrijme ne nje fitim fiskal prej 11,232,717
leke.Mbi kete eshte llogaritur tatimi mbi fitimin ne masen 15 % ne shumen 1,684,908

leke,

Fitimit para tatimit ne shumen 10,398,016, pasi 1 cshic zbitur tatim mbi fitimin ne
shumenl,684,908 leke, rezulton fitim neto per periudhen ushtrimore 2018 ne shumen

8,173,108 leke.
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Petrit PERHATI

Administratori

Lavdrim GJICI






